

فوتبال

حکم جنجالی کمیته انضباطی

استقلال برد

سپاهان صدرنشین شد

● حکم کمیته انضباطی درباره پرونده اریک بوکوم، جدول لیگ برتر را کاملا تغییر داده است؛ سپاهان صدرنشین تازه لیگ محسوب می‌شود. به گزارش فوتبال ۳۶۰، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، دیروز حکم پرونده شکایت سه باشگاه لیگ برتری از گل‌گهر را اعلام کرد. این سه باشگاه اعتقاد داشتند اریک بوکوم به صورت غیرقانونی برای گل‌گهر بازی کرده و نتایج سه بازی که او به میدان رفته باید ۳- صفر شوند. اثبات جعلی‌بودن مدارک بوکوم، باعث شد این پرونده به صدر اخبار فوتبال ایران برسد. پس از جنجال‌های زیاد، کمیته انضباطی دیروز حکم نهایی این پرونده را اعلام و نتیجه هر سه بازی، به نفع رقبای گل‌گهر تغییر کرد: «مستند به بندهای الف و ب از بند ۱ ماده ۶۱ مقررات انضباطی مصوب ۱۳۹۷ و ماده ۷۰ این مقررات ضمن بازنده اعلام‌نمودن تیم گل‌گهر سیرجان با نتیجه سه بر صفر در هر سه مسابقه مورد شکایت، به پرداخت مبلغ هفت میلیارد ریال جریمه نقدی و بازیکن غیرمجاز نیز به سه ماه محرومیت از حضور در کلیه مسابقات فوتبال و نیز پرداخت مبلغ دو میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم می‌گردند». بر اساس حکم کمیته انضباطی، نتایج سه بازی که بوکوم در آنها به میدان رفته، به نفع رقبای گل‌گهر تغییر می‌کند. هیچ‌کدام از این سه تیم نتوانسته بودند گل‌گهر را شکست دهند؛ سپاهان و پیکان به گل‌گهر باختند و استقلال با این تیم مساوی کرد. با این حکم، گل‌گهر بیشترین ضرر را کرده و هفت امتیاز از دست داده است. آنها با سقوط آزادی عجیب، تا رده هشتم جدول پایین رفتند. استقلال و سپاهان، ۲۲ امتیازی شدند و به صورت مشترک در صدر جدول قرار دارند. سپاهان به‌خاطر تفاضل گل بهتر، جای استقلال را در رده اول گرفته و صدرنشین تازه لیگ به حساب می‌آید. استقلال پیش از این حکم، صدرنشین لیگ بود. در لیگ برتر ایران، نتیجه بازی رودرو اولویت بالاتری نسبت به تفاضل گل دارد، اما تا زمان برگزارشدن هر دو بازی رفت و برگشت تیم‌های هم‌امتیاز، تفاضل گل معیار چینش آنها در جدول خواهد بود. بیشترین ضرر را پس از گل‌گهر، پرسپولیس و آلومینیوم کرده‌اند؛ دو بالانشین این فصل که حالا از صدر جدول فاصله گرفته‌اند. آلومینیوم که هم‌امتیاز استقلال در صدر جدول بود، دو امتیاز از این تیم عقب افتاده و پرسپولیس، سه امتیاز از دو رقیب مستقیم برای قهرمانی فاصله دارد. نتیجه ۳- صفر، به تفاضل این دو تیم هم اضافه شده و در این زمینه هم برتری را به آنها می‌دهد. شاید تنها امید گل‌گهر و سایر مدعیان قهرمانی لیگ، به کمیته استیناف باشد؛ جایی که می‌تواند حکم کمیته انضباطی تغییر کند و اوضاع متفاوت جلو برود. فعلا استقلال و سپاهان، به لطف بوکوم، فرار بزرگی در صدر جدول داشته‌اند.

کنایه جدید آذری جهرمی به استقلالی‌ها

● محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت روحانی، به‌تازگی به استقلالی‌ها طعنه زده است. به گزارش فرارو، ماجرای بازیکن کانی گل‌گهر، اریک بوکوم بانیا، حسابی سروصدا کرده است. این تیم بعد از جذب این بازیکن، در چند بازی لیگ او را به میدان فرستاد، ولی بعدها مشخص شد مدارک مربوط به حضورش در تیم ملی کابن موردردار است و واقعیت‌ها گفته نشده است. به همین دلیل چند باشگاه لیگ برتری ازجمله استقلال و سپاهان از گل‌گهر شکایت کردند و حالا روز گذشته کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، رای جنجالی‌اش را صادر و سه بازی گل‌گهر ازجمله دیدارهایش برابر استقلال و سپاهان را ۳ بر صفر به سود رقبا اعلام کرد. طبق قانون، اگر بازیکن خارجی قرار باشد از قاره آفریقا به لیگ برتر ایران بیاید، باید در دو سال اخیر دست‌کم چهار بازی ملی رسمی یا دوستانه با تیم ملی کشورش داشته باشد. گل‌گهر ادعا کرده که بانیا با این فاکتور را دارد، ولی بعدها مشخص شد او این تعداد بازی ملی ندارد و استقلال و سپاهان هم به همین دلیل علیه گل‌گهر شکایت کردند. البته گل‌گهر می‌گوید در این بین تخلفی نکرده و مسئول استقلال این پرونده، روابط بین‌الملل فدراسیون فوتبال است و آنها اعلام کرده‌اند این بازیکن کانی می‌تواند در لیگ برتر ایران بازی کند. با وجود این، فدراسیون فوتبال ظاهرا بدون درنظرگرفتن چنین امری، بازی استقلال و سپاهان با گل‌گهر را ۳ بر صفر به سود رقبای تهرانی و اصفهانی، دو تیمی که در کورس قهرمانی با همین تیم گل‌گهر و البته پرسپولیس هستند، اعلام کرده است. اینجا همان موردی است که باعث شده سروصدا ی پرسپولیس‌ها، به غیر از مسئولان گل‌گهر، دربیاید. عقیده پرسپولیس‌ها، این رای ناعادلانه و مشکوک است و فقط جهت واریزکردن امتیازات اضافی به سید استقلال و سپاهان است. فارغ از مباحثی که در ۲۴ ساعت اخیر بین فوتبالی‌ها شکل گرفته، حالا محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت حسن روحانی نیز در کانال تلگرامی‌اش به این موضوع ورود کرده و به استقلالی‌ها طعنه زده است. آذری جهرمی که از پرسپولیس‌نشان‌دادن خودش واهمهای نداشته، نوشته است: «خدایی راضی نیستیم هر از چند وقت، ابداعات جدید برای امتیازدادن به دیگران کشف کنید. خوب است بداندیع راضی‌رغم همه این ابداعات، باز هم پرسپولیس قهرمان خواهد شد».

یکی دیگر از ورزشکاران حرفه‌ای ایران درخواست پناهندگی داده است. این موضوعی است که در ۴۸ ساعت اخیر زیاد در رسانه‌ها به آن پرداخته شده است. «شرق» در گزارشی که روز پنجشنبه نوشت، به این موضوع اشاره کرد که خبر ناپدیدشدن ملی‌پوش تیم زنان هندبال ایران در اسپانیا مشکوک است و به احتمال فراوان او در پی ارائه درخواست پناهندگی به یکی از کشورهای اروپایی است. ۲۴ ساعت بعد، این موضوع جنبه رسمی پیدا کرد، چون شقایق بابیری، عضو قدیمی تیم ملی هندبال زنان ایران، در ویدئویی با‌دقیقه و ۳۰ثانیه‌ای، شایعات مربوط به مفقودی و دزدیده‌شدن را رد کرد. درواقع اشاره او به اخباری بود که مسئولان فدراسیون جهانی هندبال و البته پلیس اسپانیا مطرح کرده و از مفقودشدن این ورزشکار ایرانی خبر داده بودند. شقایق در شرایطی روز سه‌شنبه اردوی تیم ملی هندبال زنان ایران در اسپانیا را ترک کرده بود که می‌شد حدس زد او در پی ارائه درخواست پناهندگی به کشوری دیگر است. چون دقیقا مسیری را طی کرده بود که پیش از این ملی‌پوش ایرانی، چهار هندبالیست کامرونی در همین رقابت‌ها رفته بودند. بااین‌حال، شقایق

ورزش



دلایل یک پناهندگی بحث‌برانگیز

بابیری در ویدئوی کوتاهی که از خودش منتشر کرد، موضوع پناهندگی‌اش را تأیید کرد. او از این گفته که نه کم و نه دزدیده شده و فقط به یکی از کشورهای اروپایی درخواست پناهندگی داده است. بابیری که شش سالی می‌شود عضو تیم ملی هندبال ایران است، ابتدا در آن ویدئوی کوتاه خبر داد حالتی خوب است و خطری تهدیدش نمی‌کند. او همان‌جا دلیل درخواست پناهندگی‌اش را این‌طور شرح داد: «دلیم برای پناهندگی داشتن آینده بهتر در ورزش و پیشرفت ورزشی بوده است. کل زندگی‌ام به دنبال ورزش بوده‌ام و هیچ‌وقت به دنبال سیاست نبودم. من ورزشکار هستم و نه چیز دیگری». بابیری البته شایعه‌ای را که عنوان شده در ایران یکی از اعضای خانواده‌اش اصلا تحت فشار تکذیب کرد و گفت خانواده‌اش اصلا تحت فشار نیستند و نباید به این شایعات توجه کرد. بااین‌حال، شقایق بابیری، اندکی بعدتر در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌های آن‌طرف آبی، درباره دلیل جدایی‌اش از اردوی تیم ملی زنان ایران در اسپانیا توضیحات بیشتری داد و البته دلایل متعددی را برای آن برشمرد. دلایلی که در زیر و به‌طور مختصر عنوان شده است.

مدیریت بد در فدراسیون هندبال
یکی از دلایلی که باعث شده این ورزشکار ایرانی درخواست پناهندگی کند، احساس رفتار نامناسب از سوی فدراسیون فوتبال هندبال ایران است. ماجرا آن‌طورکه از سوی این ورزشکار روایت شده، عجیب و بحث‌برانگیز است. موضوع از این قرار است که او پست یکی از شبکه‌های مجازی را که در آن از خط‌خوردن دو بازیکن دیگر تیم ملی زنان ایران انتقاد و ادعا شده عده‌ای به‌عنوان توریست راهی رقابت‌های جهانی اسپانیا می‌شوند، لایک کرده است. بابیری مدعی است مسئولان فدراسیون هندبال او را به کمیته انضباطی کشانده و رفتار بدی داشته‌اند. او همچنین از رفتار نامناسب اعضای بلندپایه فدراسیون در حاشیه تمرین تیم ملی زنان گفته که تهدید کرده‌اند این بازیکن را خط می‌زنند و به خانه می‌فرستند. او مدعی است فدراسیونی که نتواند یک انتقاد ساده را قبول کند و علیه ورزشکارش جبهه بگیرد، آینده روشنی ندارد. اشاره او به رفتار ناپربنس فدراسیون هندبال است. از آنجا که مسئولان فدراسیون هندبال تا زمان نگارش این مطلب هنوز توضیحی در این مورد نداده‌اند، نمی‌شود درستی آن را تأیید کرد ولی به‌هرروی، این

احمد امین زاده، پدیده جدید وزنه برداری معلولان جهان:

من را با سیامند مقایسه نکنید؛ او یک اعجوبه بود



انتخابی کره جنوبی است. بعد هم که بازی‌های پارآسیایی ۲۰۲۲ است. من تجربه حضور در پارآسیایی را هم ندارم. امیدوارم که اول طلای این بازی‌ها را بگیرم و بعد هم پارالمپیک پاریس.

کا فکر می‌کنید بتوانید روزی به رکورد سیامند برسید؟

سیامند یک اعجوبه در دنیای وزنه‌برداری بود. او وزنه‌هایی را زده که حتی افراد سالم هم آن را نزنده‌اند. اصلا نمی‌توان کسی را با سیامند

مقایسه کرد. من تمام تلاشم را

می‌کنم که بهترین خودم باشم.
کا
خاطره‌ای از مرحوم سیامند رحمان دارید؟

من خیلی با سیامند در اردوها نبودم؛ چون دعوت می‌شدم و خط می‌خوردم؛ اما سال ۲۰۱۵ برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا با هم در اردوی تبریز بودیم. رکوردهای من پایین بود و من شرایط روحی خوبی نداشتم. سیامند وقتی حال و احوال من را دید، گفت یک نصیحت به تو می‌کنم. اینکه هیچ‌وقت نامید نشو. الان می‌فهمم که سیامند آن موقع چه نصیحت گران‌بهایی به من کرد.

کا
از شرایط و امکانات وزنه‌برداری کنونند راضی هستی؟
راستش گفتوندم اصلا هیبت وزنه‌برداری ندارد و من زیرمجموعه هیبت وزنه‌برداری استان یعنی اهواز می‌شوم. تا پیش از این امکانات خوبی برای وزنه‌زدن در کنونند نداشتیم؛ اما بعد از کسب عنوان قهرمانی جهان

موضوع یکی از دلایل دلخوری شقایق بابیری در اردوی تیم ملی زنان عنوان شده است. نکته دیگری که او به آن اشاره کرده بحث افتادن مقنعه‌اش در حین رقابت است. او می‌گوید مقنعه من کشیده شد و کمی عقب رفت که این مورد با واکنش بسیار تند سرپرست تیم همراه شده و رفتار بدی کرد. البته بابیری به این نکته اشاره کرده که در سایر موارد مشابه، سرپرست به سایر بازیکنان تذکر ملایمی داده و فقط پا او رفتار تند داشته است.

محدودیت زنان در ایران

بابیری در ادامه صحبت‌هایش با فاصله‌گرفتن از اتفاقات ورزشی از تبعیض اعمال‌شده در حق زنان ایرانی حرف می‌زند و می‌گوید: «در ایران به‌عنوان یک ورزشکار زن محدودیت‌های زیادی داریم. این محدودیت‌ها آن‌قدر زیاد است که نمی‌توانم به‌خوبی بیانش کنم. علاوه بر این، جامعه ایران تفاوت زیادی بین زن و مرد قائل می‌شود، به‌طوری‌که پیش خودم فکر کردم و دیدم نمی‌توانم بیش از این چنین محدودیت‌هایی را قبول کنم». او در ادامه از سختی کار ورزشکاران زن ایرانی و سایر هم‌تیمی‌هایش در تیم ملی هندبال هم حرف زده و نکته بحث‌برانگیزی را مطرح کرده است: «فکر می‌کنم اگر فدراسیون وثیقه یک‌میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی نمی‌گرفت، کل اعضای تیم به ایران بر نمی‌گشتند». البته این ادعایی است که شقایق بابیری کرده ولی اگر حتی چند نفر از اعضای تیم ملی هندبال هم تصوری مشابه با این ورزشکار داشته باشند، موضوعی جالب‌برانگیز است که به نظر می‌رسد مسئولان ورزش ایران باید فکری جدی‌تر برای رفع دغدغه‌های مالی و روحی این دسته از ورزشکاران زن ایرانی کنند. رفتن شقایق بابیری از ایران، تازه‌ترین نمونه مهاجرت ورزشکاران ایرانی است. افرادی که غالبا به دلیل دیده‌نشدن، کم‌دیده‌شدن، مشکلات مالی و البته پشت سد دیگر ورزشکاران مطرح ماندن، تصمیم به خروج از ایران گرفته‌اند.

درست است که این رویه مربوط به این روزها نبوده و احتمالا شقایق هم آخرین ورزشکار ایرانی نخواهد بود که برای داشتن روزهای بهتر در رشته ورزش موردعلاقه‌اش از ایران مهاجرت می‌کند ولی مشخصا خط مشی مسئولان ورزش ایران در این زمینه نیاز به تصحیح بیشتری دارد. درست است که خروج بابیری شاید از لحاظ قهرمانی لطمه زیادی به ورزش ایران نزند ولی مسئولان امر بیش‌تر نشان داده‌اند برای خروج قهرمان‌های مدال‌آور هم برنامه مشفقانه‌چندانی ندارند و کیهگاه با زبان تند تلاش شده این‌گونه القا شود کسی که می‌رود ضرر کرده و ورزش ایران با قدرت به کار خودش ادامه می‌دهد.

خبر

افزایش رکورد ۱۴ کیلویی دختر وزنه‌بردار تاریخ‌ساز

● دختر ۱۷ساله وزنه‌بردار ایران در مسابقات بزرگسالان جهان ۱۴ کیلوگرم افزایش رکورد داشت. به گزارش ایسنا، یکتا جمالی دختر ۱۷ساله ایران، برای اولین‌بار در مسابقات قهرمانی بزرگسالان جهان روی تخته رفت و توانست افزایش رکورد درخور توجهی داشته باشد. جمالی در گروه A دسته ۸۷ کیلوگرم با ۱۰ وزنه‌بردار دیگر به رقابت پرداخت و توانست رکورد ۱۰۰ یک‌ضرب، ۱۲۲ دوضرب و مجموع ۲۲۲ کیلوگرم را ثبت کند و در رده نهم جهان قرار بگیرد. او در یک‌ضرب و دوضرب دهم شد. جمالی نسبت به قهرمانی جوانان جهان که چند ماه پیش شرکت کرده بود، هشت کیلوگرم در یک‌ضرب، شش کیلوگرم در دوضرب و ۱۴ کیلوگرم در مجموع افزایش رکورد داشت. او در حال حاضر رکورددار ایران است. یکتا پیش از این هم موفق به تاریخ‌سازی شده بود و برای اولین‌بار وزنه‌برداری ایران را صاحب مدال برنز و نقره جوانان و نوجوانان جهان کرد. دیگر نماینده وزنه‌برداری کشورمان در مسابقات قهرمانی جهان ترکمنستان، فاطمه یوسفی در دسته فوق‌سنگین بود. این برای نخستین‌بار است که ایران در این دسته به مسابقات جهانی بزرگسالان نماینده اعزام کرده است. یوسفی در گروه B وزنه زد که سوم شد. او رکورد ۹۳ یک‌ضرب، ۱۱۶ دوضرب و مجموع ۲۱۹ کیلوگرم را ثبت کرد. یوسفی در یک‌ضرب دوازدهم و در دوضرب یازدهم شد. ۱۴ وزنه‌بردار در دسته فوق‌سنگین شرکت کرده بودند که نماینده مصر هم اوت کرد.

رکوردشکنی شناگر ایرانی در مسابقات جهانی مسافت کوتاه

● ملی‌پوش شای ایران موفق به شکستن رکورد ملی در جریان برگزاری مسابقات جهانی شد. به گزارش فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو، دیروز در دومین روز مسابقات شنای مسافت کوتاه قهرمانی جهان در امارات، متین بالسینی در ماده ۲۰۰ متر آزاد و مهرشاد افقپوری در ماده ۱۰۰ متر پروانه به آب زدند. بالسینی پس از رکوردشکنی خود در روز نخست این رقابت‌ها در ماده ۲۰۰ متر آزاد، با حریفان خود به رقابت پرداخت و با ثبت زمان ۱:۵۴.۴۷ در جایگاه ۵۷ قرار گرفت و به کار خود پایان داد. در ادامه افقپوری در ماده ۱۰۰ متر پروانه با ثبت زمان ۵۱.۸۷ ثانیه رکوردشکنی کرد. افقپوری موفق شد رکورد ملی پیشین این ماده را که با زمان ۵۲.۸۳ به نام مهدی انصاری بود، ارتقا دهد. شناگر اصفهانی تیم ملی ایران در پایان رقابت‌های ماده ۱۰۰ متر پروانه استخر مسافت کوتاه قهرمانی جهان در رتبه ۳۶ قرار گرفت. تیم ملی شنای ایران با ترکیب سینا غلامپور، متین بالسینی و مهرشاد افقپوری و هدایت کامر دیلانچیان به‌عنوان مربی، برای رقابت با برترین‌های شنای جهان عازم مسابقات شنای مسافت کوتاه قهرمانی جهان ابوظبی شده‌اند. این رقابت‌ها از تاریخ ۲۵ تا ۳۰ آذر ۱۴۰۰ برگزار می‌شود. مرحله مقدماتی این مسابقات امروز صبح برگزار می‌شود و سینا غلامپور در ماده ۵۰ متر آزاد با حریفان خود به رقابت خواهد پرداخت.

برنامه

شنبه ۲۷ آذر

- استون ویلا – برنلی ۱۸:۳۰
- لیدز – آرسنال ۲۱:۰۰
- سویا – اتلنتیکومادرید ۲۳:۳۰
- هرتراپلین – دورتموند ۲۱:۰۰
- آتالانتا – رم ۱۷:۳۰
- بولونیا – یوونتوس ۲۰:۳۰

قرارداد پیش فروش اعیان به شماره ۹۶/۹۶۴۳/ص/۱۰/ مورخ ۹۶/۵/۱ و ۹۶/۳۳۹۸۸/ص/۹۷/۹۷/۲۰ مورخ ۹۷/۹/۲۰ متعلق به آقای مصطفی کشاورز سعیدی مربوط به پروژه شرکت عمران واقع در شهر جدید پردیس مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

فراخوان شناسایی تأمین کنندگان قطعات یدکی آسانسور و پله برقی
تأمین قطعات یدکی آسانسور و پله برقی برند تیسن گروپ جهت ایستگاه های خط یک قطار شهری شیراز
سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به شناسایی و ارزیابی های اولیه تأمین کنندگان قطعات یدکی آسانسور و پله برقی برند تیسن گروپ جهت ایستگاه های خط یک قطار شهری شیراز اقدام نماید.
بدین منظور از کلیه تأمین کنندگان دارای صلاحیت و تجربه در این زمینه دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت ۷ روز از تاریخ انتشار این آگهی نسبت به اعلام آمادگی کتبی و ارسال مدارک و مستندات صلاحیت و تجربه خود در این زمینه به دفتر مرکزی گروه مهندسی مشاور ایسن (واحد آسانسور و پله برقی) به نشانی: تهران، خیابان سه‌رودی شمالی، خیابان شهید قندی غربی، کوچه پنجم، پلاک ۱ در ساعات اداری و ایام غیر تعطیل اقدام نمایند.

مدرک فارغ التحصیلی اینجناب امیر پور معصومی ننگرودی
فرزند بهرام به شماره شناسنامه ۴۱۸ صادره از ننگرود در مقطع کارشناسی رشته مهندسی دریا ـ مهندسی کشتی صادره از دانشگاه مهندسی شهید نیکبخت مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است .از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه شهید نیکبخت/ دانشگاه سیستان و بلوچستان ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجناب امیر پور معصومی ننگرودی
فرزند بهرام به شماره شناسنامه ۴۱۸ و صادره از ننگرود در مقطع کارشناسی رشته مهندسی دریا ـ مهندسی کشتی صادره از دانشکده فنی مهندسی شهید نیکبخت در دانشگاه سیستان و بلوچستان مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است .از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی نیکبخت/ دانشگاه سیستان و بلوچستان ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجناب نر جس نصیری
فرزند همت اله به شماره شناسنامه ۴۱۲ صادره از سوادکوه، زیرآب درمقطع لیسانس رشته علوم قرآنی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد ساری با شماره ۰۳/۱۹۷۷۰۰۸/۸۲۲۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد .از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری به نشانی میدان خزر، کیلومتر ۷ جاده دریا(فرح آباد)، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری ارسال نماید.